



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE DZIA 14. LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 14. Lutego.

Sesbye Seymowe, odłożone są do przyszłego Poniedziałku, to jest do dnia 16. tego Miesiąca.

Reszta Konstytucyi pod Tytułem: *Pomnożenie Dochodu z Papieru Stęplowanego.*

7mo. Od Przywilejów na Prelatury Duchowne; od Suffraganii Czerw: Zło: Dwadzieścia Pięć. Od Opłata Świeckiego y Katedralnego Czerw: Zło: Piędziesiąt. Od Prelatury w Katedrach Czerw: Zło: Dwadzieścia, takż w Kollegiatach Czerw: Zło: Dziesięć; od Kanonii w Katedrach po Czerw: Zło: Dwanaście; takż w Kollegiatach po Czerw: Zło: Sześć. Biskupowi jednak, któryby po opłaceniu Procentu od Intraty in spatio Roku umarł, powrót za resztę lat takowego wyłożonego Procentowego Quantum, ożręga się. A ponieważ wyrażona tu opłata Stępla, a sola Dignitate jest tylko ustanowiona, przeto osobno od Intraty drugi Stępel ma być przyłożony, rachując Pięć od Sta Złoty od Ceteroletniej Intraty; toż samo o Prelaturach

Ritūs Greci Uniti, na Przywileje czyli Prezenty wszelkich Beneficyow, takż Pięć od Sta od Ceteroletniej Intraty rachować się ma, z tym ożręzeniem, iż a Beneficio Curato, ktore dwóch Tysięcy Złoty nie ma Intraty, Papier Sześciu Złoty używany będzie, bez opłacenia Procentu. Ze zaś takowe Dostojństwa, Prelatury, Kanonie y Beneficya, nie wszystkie zawisty od Kollacyi Nas KROLA, ale konserwują się niektóre od Świętey Stolicy Apostolskiej, niektóre od Biskupów, niektóre też chodzą za Presentami Obywatelów y Mieszczan; przeto z takowych Olób prezentowanych, żaden do Posesysy Dostojństwa swego przyść niebędzie mógł, pókad Instrumentu nie będzie miał odstęplowanego na przyzwolitey ceny Papierze, podług wyższej Klasyfikacyi; y Excepcya Jego nullitati podpadać ma, czego Dżoz y Exekucya Jurzydykcyom Duchownym respektive swoich Dyoccezyi zalecać; względem Metropoli, Episcopii, i Opactw Ritūs Greci, toż samo zachowane być ma, co względem Obrządku Łacińskiego powiedziano; excypując od Procentu tych Episcopow, których Intrata do dziesięciu Tysięcy nie dochodzi.

8mo. Od Przywilejów, na Urzędy wszel-

kie Ziemiańskie: od Podkomorsztwa Czer: Zło: Dzie-
sięć. Od Starostwa Grodowego Czerw: Zło:
Dwadzieścia. Od Urzędów Ziemiańskich wzy-
stkich, począwszy od Chorażego, aż do Skar-
bnika, po Czer: Zło: Dwa; od Horodniczostwa,
Zupnikostwa, Burgrabstwa *Krakowskiego*, y in-
nych Urzędów, po Czer: Zło: Dwa.

9no. Od Indygenatu na którymkolwiek
Seymie przyznanego, y jedney Osobie z Po-
tomstwem służącego, na który Dyploma teraz
Exportowane będzie, Czerw: Zło: Tyśiąc.

10mo. Od Nobilitacyi *preciso Scartabel-
latu*, na którymkolwiek Seymie przyznaney, y
jedney Osobie z Potomstwem służącej, na którą
Dyploma odąd Exportowane być ma, Czerw:
Zło: Tyśiąc, *cum Scartabellatu* Czerw: Zło: Pięć-
set. Za Osobliwe zaś Zaśluzgi Woyłkowe w
służbie Rzpltey otrzymujących Nobilitacyą, od
tey opłaty uwalniamy.

11mo. Od Przywileiów, czyli Patentów
na Rotmistrzostwa w Kawalerii Narodowej
Czer: Zło: Dwanaście; od Sześciu Regimen-
tów Czerw: Zło: Trzydzieści.

12mo. Od Przywileiów na Burgrabstwa
różne: od Gdańskiego Czerw: Złot: Dwadzieścia;
od Toruńskiego Czerw: Zło: Dzieśięć.

13tio. Od Przywileiów *Confirmationis
Praw*, od znaczniejszych Miast po Czerw: Zło:
Sześć; od mniejszych po Czer: Zło: Trzy.

14to. Od Przywileiu czyli Restryptu na
Kommisyye Graniczne, Konkursowe, y innego
rodzaju po Czer: Zło: Dwa.

15to. Od Przywileiu *additionis Commis-
siorum vel Commissarii* na też Kommisyye po
Czer: Zło: Dwa.

16to. Od Restryptu lub Listu naponimal-
nego do Miast y Włościów Czer: Zło: Dwa.

17mo. Od Przywileiu *Cohonestationis* lub
Legitimationis w Stanie Mieyskim jedney Oloby,
Czer: Zło: Trzy.

18vo. Od Przywileiu *Locationis* Miasta
ze Wsi, Czerw: Zło: Dwanaście.

19no. Od Przywileiu *juris Caduci* na Do-
bra lub Sumny od każdego Sta po Złotych
Ośm, a gdzie niebędzie Specyfikowaney warto-
ści Dobr w Przywileiu, Zaświadczenia Urzędo-
wne zachodzić mają.

OSTZEZENIE. 1mo. Ktobykolwiek Do-
stoieństwem Senatorckim, lub Ministrówkim był
zaśzczycony, a Przywileiu na to nie exportował,
y Stępla nieopłacił in *spatio* fześciu Miesię-
cy, oprócz czasu Seymu, takowy do przy-
sięgi przypuszczanym być, y mieysca swego w
Senacie zasiadać, ani tym Dostoieństwem tytu-
łować się nie may, ale toż *pro vacanti* deklaro-

wanym być powinno. Czego WW. Marszałko-
wie y Pieczętarze Koronni dostrzegać winni
będą. 2do. Podobnyż Warunek kładzie się na
Dygnitarstwa y Urzędy Koronne, tudzież na
Prelatury, Duchowienstwo y Beneficya Ducho-
wne, iako też na Urzędy Ziemiańskie, Urzędy
Zadworne, Woyłkowe, chcąc mieć, żeby nikt
niemając Przywileiu exportowanego y odstęp-
wanego, nietylko się nie tytułował pozytkan-
nym Urzędem lub Godnością, ale nawet mieys-
ca swego na Ziazdach publicznych nie zasiadał;
żeby zaś z tych miar nikt przykrości iakiey
nie doświadczał, każdy, kto otrzyma iaki Urząd,
Godność, Dostoieństwo, Przywilei swój lub In-
strument odstępowany, do Aktów *proprui Distri-
ctus* do Oblaty podać ma. 3tio. Mający
być zaśzczycony odąd Orderami Koronny O-
bywatele, używać onych y nosić inaczey
niebędą, aż za opłaceniem wprzód Stępla na
Przywileiu do fześciu Miesięcy podług niniey-
szego Prawa, pod wolnością przez Instygatora,
iako Dochod Rzpltey uszkadzających do *Kom-
missyi* Skarbu Koronnego zapozwania. 4to. Za-
świadczenia względem Intrat y Dochodów Du-
chownych, Zwierzchności Duchowne, każda *re-
spectiue* w swoiey Dyecezyi, a względem Kadu-
ków wypaść mogących, Urzędy Ziemiańskie lub
Grodzkie, po Miastach zaś Magistraty Spra-
wiedliwe y rzetelne in *ordine* do Stępla dawać
będą, y odmawiać onych niepowinny.

(Reszta w Suplemencie.)

Z Listu z Wiednia d. 21. Stycznia.
Felt-Marszałek Laudon powtórnie
znowu na zdrowiu zapadł, żadne-
go wszakże niebezpieczeństwa sta-
bosć iego niepokazuje; tym cza-
sem Cesarz Jmć, pilnie wywiadaue-
się o stanie zdrowia rzezonego
Felt-Marszałka.

W nocy z dnia 17. na 18. tego
Miesiaca, mocny znowu ztąd ru-
szył Transport Artylleryi od 12.
do 24. funtowych Harmat do Czech.
W rzezonym Królestwie, Woyłka
także coraz barziej powiększają, y
kilką Reymentów Infanteryi dnia
27. rozpocznie swój Marsz do
Gallicyi. Mimo tego wszystkiego,

rozumieją tu, że w tegoroczney Kampanii przeciwko *Turkom* wyprowadziemy Armią od 300 000. ludzi. Codziennie transportują ztąd Rekrutów, y do zdrowia przychodzących Żołnierzy do Armii.

Głofzą, że *Felt-Marszałek Łascy*, obeymie *Kommandę* nad *Kordonem*, który począwszy od *Pless* w *Czechach*, aż do *Gallicy* ma być rozciągnięty.

Od Kuryera przybyłego z *Peterzburga* dowiedziano się, że *Imperatorowa* *Jeymć Rossyjska*, wielką uczyniła *Promocyą* przy *Armii* *Xiążęcia Potemkina*, y że *Xiążęciu Potemkinowi* szczyroziłą postąpiła *Szpadę*, suto *Brylantami* sadzoną; tudzież, że mu przeznaczyła większy *Order S. Jerzego* *Pierwszey* *Klasy*, który *Xiążęciu*, na *Tacy* *Złotey*, gdzie *Dobycie* *Oczakowa* jest wyrte, ma być oddany. Niektórych *Indżynierow* *Cudzoziemców*, których przy wzięciu *Oczakowa*, tamże znaleziono, w pierwszym zapale w pień wycięto.

Z *Londynu* d. 16. *Stycznia*. Ustawy nowe, które w *Jamaice* względem *Niewolników* *Negrow* uchwalono, czynią honor *Ludzkości* *Prawodawców*. *Właściciel* *Niewolnika*, niema go, gdy zstarzeie się, albo zachoruje, oddalić od siebie; lecz powinien mu zdrowey udzielić *Strawy*, pod karą zapłacenia 10. *Funt*: *Szt*: za każdym razem wykroczenia *Prawa* tego. Kto *Niewolnika* skaleczy, ten zapłaci 100. *Funtow* *Szter*: y ma siedzieć w więzie

niu przez rok cały. *Niewolnik* także otrzymaie wolność, skoro jest znaczne barzo iego skaleczenie. Kto *Niewolnika* dobrowolnie o śmierć przyprawuje, ten własnym życiem to przypłacić musi. Jesliby kto *Niewolnika*, który nie jest własnością iego, uderzył, zranił, &c. taki karą pieniężną, lub więzieniem przypokutuje. Oprócz tego, po każdej *Parafii* *taxa* będzie wprowadzona na wyżywienie *Niewolników* *chorych*, *zastarzanych*, y *Pana* *niemających*.

Z *Londynu* d. 17. *Stycznia*. *Straszną* *Angielską* *Potęga* *Morską* składała się przy końcu zeszłego Roku z następujących *Okrętow*: (1) *Okręty* *Liniowe*: 4. *Okręty* od 100. *harmat*; 15. od 90; 56. od 74; 43. od 64. *harmat*. Ogulem 118. *Okrętow* *Liniowych*. (2) *Okręty* od 50. *harmat*, 14. w liczbie. (3) *Fregaty*: 20. *Fregat* od 44 *harmat*; 6 od 38; 14. od 36; 29. od 32. *harmat*. Ogulem 69 *Fregat*. (4) Z 64. mniejszych *Fregat*, *Kutter*, *Sloop*, *Statków* do *podpalania*, y na *Moździerz*. Na *stanowiskach* przy *Jamaice*, w *Indyi* *Zachodney*, *Ameryce* *Połnocney*, w *Afryce*, y na *Morzu* *Szrodziemnym* znajduje się 17. *Okrętow* *Liniowych*; 4. *Okręty* od 50. *harmat*; 35. *Fregat* y 57. *Szalup*. Trzeba jeszcze przydać 7. *Okrętow* na *Amunicyą*, y 5. na *Arsztantow*. W *robocie* *aktualney* na *warstatkach* jest 14. *Okrętow* *Liniowych* *nowych*, *ieden* od 50. *harmat*, y 5. *Sloop*. *Wzwyż* *rzeczony* *Okręty* *Liniowe*

118, w liczbie, tudzież 14. Okrętów od 50. harmat, y 69. Fregat, prowadzą ogulem na sobie Jedynaście Tycy, Ośmset Ośmdziesiąt y Sześć Harmat.

Z *Peterzburga d. 15. Stycz.* Dnia 9. tego Miesiąca, przyjechał tu General-Maior *Rachmanof*, y przywiozł dokładne wzięcia *Oczakowa* Opisanie, które będzie wkrótce publicznie ogłoszone. Tymczasem kładniemy tu specyfikacyą Zabitych, Ranionych, y w Niewolą wziętych. Zabitych *Turków* legło 8,300. z odniesionych Ran umarło 140. w Niewolą wzięto 4,000. Mieszkańców jest ogulem 25,000. ludzi; zdobytych Harmat rachowano 310. y 180. Chorągwi zabrano. Znakomitych *Tureckich* Seraskierow y Officerów raniono 452. y 283. zabito,

Z naszey strony zabitych mamy: jednego General-Maiora, jednego Brygadyera, 3ch Sztabs-Officerow, 101. innych Officerów, 926. Żołnierzy. Ranionych liczymy 18. Sztabs Officerow; 25. innych Officerow, y 1,704. Żołnierzy.

Z *Jass d. 6. Grudnia.* Dnia 3. tego Miesiąca, Felt-Marzalek Graf *Romanzow* wiechał do Miasta tuteyszego. Boiariowie, którzy na koniach iechali przed nim, szczególną Attencyą mu oświadczyli. Felt-Marzalek miał przy sobie dwóch swoich Flygel-Adiutantow, którzy mu asystowali, to jest: Grafa *Wolschońskiego*, y *Liwanidowa*. W czasie Wiazdu, z harmat bezprześcannie

bito. Wiechawszy do tuteyszey Stolicy, udał się do Kościoła Metropolitalnego, gdzie na Nabożeństwie był przytomny, y Mieysce *Multańskiego* Xiążęcia zasiadł.

Po Wieździe Felt-Marzalka, rozebrano Oboz, y 3,000. ludzi Infanteryi rozstawiono tu po kwadrach. Kawaleryą zaś na *Ssprawnicze*, *Botufzan*, *Dorohi* &c. y na wioski rozłożono.

Z *Kopenhagi dnia 17. Stycznia.* Głozą, że na przyszłą wiosnę, 12. do 18. Okrętów Liniowych, y proporcjonalna liczba Fregat u nas ma być uzbroiona.

Z *Austrii d. 21. Stycznia.* Nie przestają głosić o Armii Obserwacyjney, która w *Czechach* ma się ścigać. Panowie, mający Dobra w *Czechach*, *Morawii*, y na *Szląsku*, odebrali już od Dworu rozkaz dostarczenia zboża, tyle, ile tylko mogą, y zwożenia go na mieysca wyznaczone. Pogłoska, iakoby *Woyska Niderlandzkie* składające się z 15. Batalionów Fuzylierów, dwóch Batalionow Grenadyerów, y dzieśc Szwadronów Dragonii, odebrały Ordynans ruszenia do *Czech*, y że na ich mieysce, *Francuskie* Woyska wnidą do *Niderlandów Austryackich*, potrzebuie jeszcze potwierdzenia; gdyż wiadomości z *Niderlandu*, nic o tym niedonoszą. Gruchnęło znowu, że Cesarz Jmć wkrótce ma się Koronować iako Król *Węgierski*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 14 LUTEGO ROKU 1789.

Reszta Konstytucyi pod Tytułem: *Pomnożenie Dochodu z Papieru Steplowanego.*

DRUGA KLASSA SPĘLOWANEGO PAPIERU ZA RÓŻNEMI DYSTRYBUCYAMI CHODZĄCA.

1mo. Od Instrumentów na Urzędy Grodzkie y Powiatowe: na Podstarostwo Czerw: Zło: Dwa. Sęstwo Czerw: Zło: Dwa. Pisarstwo Czerw: Zło: Dwa. Na Komornikostwa Graniczne lub Ziemiękie, Subdelegatwa, Burgabiłwa, Namieśnikostwa, Regencye Ziemiękie lub Grodzkie, Czerw: Zło: Jeden. Na Vice-Regencye, Sulceptantwa, Podwojewódzstwa, y inne; Czerw: Zło: Jeden.

2do. Od Instrumentów na Officya Pocztantowe: na Dyrekcyą Generalną Poczty Koron: y Litew: Czerw: Zło: Sto. Na Kommissaryat Generalny Czerw: Zło: Trzydzieści. Na Kontrolerstwo Generalne Czerw: Zło: Dwadzieścia. Na Sekretaryą y Pocztmistrzostwo Czerw: Zło: Trzy.

3tio. Od Kart Polskich Zło: Jeden. Od Francuskich Zło: Dwa opłaty ustanawia się: z Zagranicy zaś przychodzące, podwojoney podlegać mają opłacie.

OSTRZEZENIE. 1mo. Ktobykolwiek odtąd Officia z wyżey przepisanych wzięte napis, a Instrumentu na Papierze Steplowanym ceny przyzwwoitey nie miał; takowy, nietylko utracąc to Officium będzie, ale zapozwany na czynnokółwiek Instancyą, do Sądu Kommissyi Skarbu Koronnego w trójnależb winę od Stepla opłacić będzie powinien, z których jedna część Delatorowi dostać się ma. Dla wiadomości zaś każdego, wspomniane Instrumenta do Oblaty do Grodów *proprui Districus* podawane być powinny, a w przyietey Oblacie cena Papieru wyrażona będzie. 2do. Wszyscy Ichmość Regenci, Vice-Regenci, Sulceptanci, Komornicy, Subdelegaci, Namieśnicy, Metrykanci, y Pisarze tak Duchownych, iako y Świeckich liryzdykcyi, y inne wszystkie Ofoby, Tranzakcyi po Kancellaryach przyjmujący, podług Prawa y R. 1776 y Rotą tamże przepisaną, przyiętymi być powinni, a to *sub amissione Officii* y kara Pięćset Grzywien. Małą oni w utrzymywaniu wszelkich Tranzakcyi, podług wspomnioney Ordynacyi 1776. (w czym tylko teraz nie jest odmieniona) sprawić się, żadnego Dokumentu pieniężnego, y innych Tranzakcyi, lub pod jakimkółwiek nazwiskiem Pism Prawem Opisaných, na Papierze niesteplowanym, lub nienależytey ceny będących do Oblaty lub Roberacyi wcale nieprzyjmować, a Tranzakcyje do Protokółu Steplowanego należące, na Papierze ceny przyzwwoitey zapisywać; za Granicą zaś sporządzone o Dobra w Polsce Tranzakcyje, na przyzwwoity Papier przenosząc, aby w czym Skarb Publiczny nie był uszkodzony, trokliwość dopilnować, a to nietylko pod obowiązkiem nadgodzenia szkód wynikłych, ale y utratą Urzędu swego na zawzię. Na które to Urzędy Ofoby znanomością Prawa obdarzone, obadte, lub *pignus sufficiens Responsonis* mające (od kogo zależy) obierane być powinny. 3tio. O niedopelnieniu przez kogożkółwiek y w czynnokółwiek niniejszey Ustawy względem Papieru Steplowanego Forum iedyne Sądu Kommissyi Skarbu Koronnego naznacza się; do którego to Sądu przewiniłacy, y Skarb Publiczny krzywdzacy, ad delationem cuiusvis zapozwany być może. 4to. Zeby zaś dla

wygody Publiczney władzcie przy Grodach Gdzie Komór Skarbowych niemaż, lub te zbyt odlegle są) znaydował się Papier Stęplowany; wkładamy obowiązek na trzymających Rząd Kancellaryi, aby każdy *seorsivè* w swoim Grodzie Oloby do trzymania takowego Papieru pewne, y *pignus sufficiens Responsonis*, lub Kaucya za sobą dostateczną mające dobierał, y *Kommissy Skarbu Koronnego* prezentował, a *Kommissya Procent* przyzwolity onymże z Dochodu tego Podatku ustanowi. Inne zaś wszystkie Artykuły y Przepisy tu nie wymienione, a Prawami Lat 1775. 1776. tudzież Ordynacyą tegoż Roku sporządzoną opisaną, w nienaruszonej mocy y Ekzekucyi zostawiamy. KONIEC.

Z *Krakowa d. 3. Lut.* Dla wiadomości Publiczności, a zwłazcza tych, którzy pragną doskonałic siebie w nauce Prawa Kraiowego, donosi Szkoła Głow. Kor. iż w *Krakowie* Publiczna Lekcyja tegoż Prawa na początku Roku bieżącego rozpoczęta, ciągle kurs swoy kontynuie; ktorey Professorem jest IP. *Januszewicz*, kosztem Funduszu Edukacyjnego wysyłany do wszystkich Dykasteriow Kraiowych, dla przysłuchania się praktyce tegoż Prawa, w którym szczerulnie się ćwiczył. W teyże Szkole Głow: *4X. Trzeciński* Fizyki, a *4P. Fialkowski* Wymowy Professorewie, odebrali Złote Medale od Nayaś: Pana, chętnego zawżde do pomnożenia Nauk y nagradzania Uczonym.

Z *Węgrows d. 4. Lut.* Odprawił się tu wspaniały Pogrzeb w Kościele *44. XX. Reformator.* s. p. IP. *Franciszka Buyny* Podłędka Ziemi *Liwskiej*, gdzie przy licznych Mżach SS. zgromadzonego Swieckiego y Zakonnego Duchowienstwa, w asystencyi Familii zmarłego, Szkoł tuteyszych y Palestry, Ciało nieśione przez pomienioną Palestre, złożone jest w Grobie Familii. Urodzony był niegdys z *Alexandra Buyny* Podłędka *Liwskiego*, y *Adwigi Chorakiej* Chorążanki *Liwkiej*. Sprawował Urząd swoy cnotliwie y chwalebnie przez lat 24. Cierpliwie znosząc trzyletnią chorobę, przez ten cały tak długi czas, przykladnie do śmierci gotował się, y opatrzony będąc wszystkimi SS. Sakramentami, d. 30. przeszłego Miesiaca przeniósł się do wieczności, w Roku wieku swego 77.

Z *Madrytu d. 6. Stycznia.* Ponieważ Xiążę *Asturyi* podług Fundamentalnych Ustaw Kraiu tuteyszego, aktualnym jest Następcą na Tron, przeto tegoż dnia, którego umarł Król *Karol III.* terazniejszy Król Jmc nasz doniósł Nayawyższy Radzie *Kastylijskiej* o zeyściu z tego Swiata Króla Oycy swego, oraz y o swoim wstąpieniu na Tron pod imieniem *Karola IV.* Potwierdził także tegoż samego dnia, iak Monarcha, wszystkie Urzędy w Ministerium, y od owego czasu sprawuie Władzę Krolewską, chociaż Uroczystości żadne nie poprzedziły. Wszakże Uroczystości te obchodzone będą wtedy, kiedy dnia 15. tego Miesiaca publicznie zostanie Królem obwołany, y Festyny te będą barzo świetne y okazałe. Ze wszystkich także Prowincyi Państwa, przyiadą Deputowani, którzy Królowi Jmci imieniem swoich Prowincyi *Homagium* publicznie mają oddać.

Nowy nasz Monarcha wydał Rozrządzenie, mocą którego, wszystkie Długi Korony, zaczawszy od *Filipa V.* y z długami tegoż, uznają się za rzetelne długi y prawne, y pod pewnemi warunkami mają być zapłacone.

Myślistwo ma być umniejszone; Rezydowanie także Dworu po wielu Zamkach, ma być skąsowane. Przez co, z wydatkow oszczędzą nie mało Millionow. Dwór z *Madrytu* poiedzie tylko do *Aranjuez.*

Królowa zupełnie do Rządu wchodzi, y zawżde na Radzie przy wszystkich konferencyach Stąnu jest obecną.

Graf *O-Reilly* powrócił był z *Gallicyi*, dokąd na uskutecznienie pewnego zlecenia, za przeszłego jeszcze Panowania, był posłany; ale ponieważ Król Jmé terazniejszy, ztamtąd go do siebie nie przywołał, więc natychmiast musiał tam powrócić.

Z *Lizbony* dnia 27. Grudnia. Głoszą, że Minister Morskiego Departamentu *J.P. Martino de Mello e Castro*, prosił o swą Dymisyą, lecz Królowa na to jeszcze nie zezwoliła.

Królewska Rada ze wszystkimi Osobami należącemi do niej, zgromadzała się dotąd trzy razy w tygodniu. Królowa zupełnie to skasowała, y Cztery dni w tygodniu wyznaczyła, chcąc osobno z każdym Sekretarzem Stanu w interesach Departamentu jego pracować. Na każdej takowej Radzie, naydować się mają zawsze, Xiążę *Brazylii* y *Vicomte de Villa Nova*. Ostatni ten, podobno jak Minister Pryncypalny będzie poczytany, gdyż Królowa nominowała go Prezydującym Skarbu Królewskiego, Królewskiej Kamery Handlowey, Królewskiej Kamery Uprawy Roli, Manufaktur, y Zeglugi Państwa, przyłączywszy jeszcze do tego Urząd Ministra y Sekretarza Stanu Departamentu Skarbowego, który Urząd dla Niego został kreowany. Oprócz tego, Królowa Jeymć nominowała go jeszcze y Marzałkiem Dworu swojego. Wyrok na te wszystkie Nominacye, w nader łaskawych wyrazach jest ułożony.

Głoszą tu o innych jeszcze odmianach, które niezadługo u nas nastąpić mają.

Z *Listu z Jass* d. 12. Stycznia. Rossyiczycy ważną znowu Korzyść nad *Turkami* otrzymali. Generał *Kamensky* poraził *Turków* y *Tatarów* przy *Bender*, y potem woyskiem opasał tę Fortecę. Przy tey okazji, Zwycięzcy kilku *Bajzow* w niewolą wzięli, zagarneli także *Tureckie* Harmaty y Chorągwie. Czekamy codziennie na dokładniejsze wiadomości o tey Akcyi.

Z *Listu ze Lwowa* dnia 17. Stycznia. W tym momencie doszła tu wiadomość od Xiążęcia *de Coburg*, że *Rossyjski* Generał *Kamensky* od Armii Grafa *Romanzowa*, znaczną *Turkom* y *Tatarom* zadał klęskę. Nagle on załkoczył obadwa Stanowiska *Ganczura* y *Salsiatza*, gdzie na 400. ludzi Nieprzyjaciół trupem położył, a 87 *Gemeynow*, trzech *Sultanów*, y wielu innych znakomych *Tureckich* Officerow w niewolę zabrał. Jest nadzieia, że po ważney tey korzyści, niezadługo nastąpi także wzięcie *Benderu*.

Z *Hagi* dnia 20. Stycznia. Przełożeni tuteyszych *Rzymsko-Katolickich* Ubogich, zebrali dnia 15. tego Miesiąca w Kolekcie swojej dla tychże Ubogich *Jasnużny 3.235. Złotych Holenderskich*.

Kancellarya *Kommissyi Edukacyi Narodowej*, z mocy dyspozycyi *Kommissyi Edukacyi Narodowej* na dniu 28. Miesiąca Stycznia roku terażniejszyego zapadłej, donosi Publiczności, iż Licytacya *Dobr Po-jezuickich Wsi Sefferonka* zwanej, w Woiwodztwie *Podolskim* leżącej, bez *Possessora* zostającej, intryaty roczney do *Kassy Funduszu Edukacyjnego* wchodzić powinny *Zł: Pol: 3,141. gr: 17.* wynoszącej, na dniu 23. Miesiąca *Marca* roku terażniejszyego 1789. tu w *Warszawie* Publicznie w *Obliczu Kommissyi* odprawować się będzie. Życzący sobie też *Dobra* licytować, na terminie Licytacyi wyżey oznaczonym, sami osobicie, lub przez swych *Plenipotentów* stawić się zechcą, a po zażley plus offerencyi otrzymać chcący *Prawo do Dzieł* dzictwa *Dobr* tychże, *Ewikają* względem *Dobr Po-jezuickich* *Prawem* przepisaną złożyć obli-gowany będzie.

Podaje się do wiadomości: iż restytuące sześć placów na gruncie *Dziedzicznym* za *Pa-lacem* quondam *Brylowskim* tu w *Warszawie* przy *Ulicy Wierzbenskiej* iytnowanie, przez *Wła-sciociela* onych na *Sprzedaz* każdego czasu za umiarkowaną cenę są determinowane, kctby zaty m życzył sobie nabycia tychże *Placów* *Dziedzictwem*, niech się referuje do *Kancell: Radzieckiy* *Miasta Starey Warszawy*,

Pewny *Obywatel*, mający *Kamienicę* w *Warszawie*, szacowną *Czer: Zło: Sześć* Tyścy, żadnym *Długiem* nie obciążoną życzyłby zaciągnąć na takową *Czer: Zło: 2000.* z *prowiszą* summienną. *Zapisać* hipotekę *Kapitału* na niey, a względem punktualności w *opłacaniu* *Pro-wizyi*, jeśli tego żądać kto będzie, stawia *Zareczenie*. Życzący tym *Sposobem* *Swoy* *ułożyć* *Ka-pitał*, raczy zgłosić się do *Kancellaryi* *Radzieckiy* *M. S. W.* a tam dostateczną odbierze *infor-macyą*.

Kolaśka zielona na *Refsorach*, *Suknem* białym wewnątrz wybita, ze s. *Krzyżkami* z s. *Materaca-ni* *Sukienemi*, z *Fartuchem* *Korzanym*, *koziol* *podrożny*, *Kapa* *fukienna* biała na *koziol*, na *Kuśerek* y na *Płomok* pod *kozlem* do *pakowania*, w *tyle* na *duży* *Tłumok* lub *kufer* *Mieysce*, na *Ulicy* *Leszno* zwanej, w *Pałacyku* *Zaluskich* pod *Nrm* 674 jest do *przedania*.

Znajduie się *Namiot* *Sztafs-Officerki* do *przedania*, który o trzech *dragach* *śoiących*, ma *długosć* w *śamym* *dragu* *podłużnym* *łokci* *iedynąście*, y *trzy* *ćwierci* *łokcia*. *Szrodek* te-go *Namiotu* wewnątrz z *Gabinetem* obok przy *nim*, cały jest *muselbatem* *czerwonym* wybity y *wyżywany* *atłakami* *żoltemi*, y *różnego* *koloru* *taliełkami*. *Kapa* *plócienna*, *ktorey* *li-żtwa* y *wierzch* *muselbatowemi* *wyżyta* *plomieniami*. *Zgalkami* *drewnianemi* *malowanemi*. Na *Facyacie* *weyście* do *dwóch* *drażków* *zrobione*. Ktoby takowy *Namiot* życzył sobie na-być, dostateczną w *tey* *mierze* może *powziąć* *wiadomosć* w *Pocztamcie* *IKMcł* *Pulawskim* u *J.P. Hoffmana*, lub na *Tłumackim* u *J.P. Poltza* *Konfyl:* *IKMcł*.

Piwo *Angielskie* w *dwóch* *gatunkach* najpoźniej nadeszłe, na *Nowym* *Świecie* pod *N.* 1293 jest do *Sprzedania* *partyanii*, zacząwszy od *Sześciu*; *Porter* *Zł: 3.* *Elbir* *Zł: 2.*

Kamienica w *Warszawie* na *Ulicy* *Preta*, naprzeciwko *Kościota* *gł. XX. Dominikanow* na *Nowym* *Mieście* pod *Nrm* 275, *iytnowana*, dawniej *Szyrkowska* zwana, na *żądanie* *Dziedzicow* y *Właścicielow* teyże *Kamienicy*, na *Sprzedaz* y *Licytacyą* publiczną przez *Konklazum* *Szlachez* *Magistratu* *Miasta* *Starey Warszawy* jest *determinowana*, y takowa *Licytacya* na *dzień* 23. *Mie-siąca* y *Roku* bieżących oznaczona na *Ratulżu* *M. S. W.* po *południu* o *godzinie* 2. *odprawić* się będzie.

W *Drukarni* *P. Dufour* znajduje się do *przedania* *Dzielo* pod *Tytulem*: *Projekt*, albo *Światło* *Nowe*, po *żałosnych* *wyrzuchach* *zaskarżających* *Zydow*, na *powiększenie* *Intnat* *Dla* *Skarbu* *Publicznego* w *czasie* *Walnego* *Sejmu* pod *Konfederacyą* *agutującego* się w *siedmiu* *Preiektach* *wymale-zanych*, y *Przeimnym* *Stanom* *Rapłtey* *Shonfederowanym* *Komunikowanem*. *Cena* *Zł: 3.*

Na *Długiej* *Ulicy*, we *Dworku* *P. Ruzer*, pod *Nrm* 554. znajduje się *Masło* *świeże*, te-raz ze *Szkląska* *nadeszłe*.

Szkatuła *żulto* *lakierowana* z *mosiężnym* *okowem* *zginiała*, w *ktorey* *były* *dwa* *Puilare-ly* y *rozmaite* *Papiery*, jako też *Skrypta* *rozne* y *Notacye* *znaydowały* się między *innemi*, *Skrypt* na *Sumię* *Czerwo: Zło: 855.* z *podpisem* *s. p.* *Xiążęcia* *Hieronima* *Radziwilla*, *Podko-morzego* *Lit:* y *inne* *temu* *podobne*. Ktoby o *ty m* *powziął* *wiadomosć*, niech da *znac* do *Pro-bokłwa* *S. Gędzien* w *Warszawie*, na *Ulicy* *Senatorskiej*.